اســت.امضای این تفاهم نامه راهبردی که
از ســال ۹۸ در دولت دوازدهم دنبال شده
و با تدوام پیگیری در دولت ســیزدهم، در
دولت چهاردهــم به امضاء خواهد رســید
نشــانه رویکرد سیاســت چندجانبه گرا در
دولت های مختلف جمهوری اسلامی ایران
اســت که به دام یکجانبه گرایی نیفتاده و با
عقلانیت به ظرفیت هــای منطقه ای توجه

داشته و دارند.
قانون معاهده اســاس روابط متقابل ایران و
اصول همکاری بین ایران و روســیه در سال
۱۳۷۹ امضاء شد و در سال ۱۳۸۰ )۲۰۰۱(
به تصویب مجلس رسید. . این موافقت نامه
عملا ۲۰ ساله بود و در سال ۲۰۲۱ میلادی،
مدت زمان اجــرای آن به پایان رســید. در
این موافقت نامــه، فرایند تمدید خودکار به
مدت پنج ســال پیش بینی شده بود که اگر
طرفین قبل از اتمام مهلت پایان اجرای آن
نقطه نظری نداشتند، خود به خود، تمدید
می شــود و بنابرایــن، ایــن موافقت نامه تا